
Nadere regels van de raad van de gemeente Zutphen houdende bepalingen

over niet-partijpolitieke scholing in de uitoefening van de functie (Nadere

regels niet-partijpolitieke scholing in de uitoefening van de functie gemeente

Zutphen 2019)

 

 

 

De raad van de gemeente Zutphen,

 

overwegende, dat het in de gemeente Zutphen gewenst is nadere regels vast te stellen over de niet-

partijpolitieke scholing in de uitoefening van de functie voor raadsleden en Forumleden;

 

gelet op artikel(en) 3.3.3, tweede lid van het Rechtpositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de:

 

Nadere regels van de raad van de gemeente Zutphen houdende bepalingen over niet-partijpolitieke

scholing in de uitoefening van de functie (Nadere regels niet-partijpolitieke scholing in de uitoefening

van de functie gemeente Zutphen 2019)

 
 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Deze nadere regels verstaan onder:

a. Forumlid: een door de raad ter ondersteuning van een fractie benoemd persoon als bedoeld in

artikel 1:4 van het Reglement van Orde van de gemeenteraad Zutphen 2013;

b. functiegerichte scholing: scholing die beoogt de voor de functie benodigde vakkennis en

vaardigheden te verwerven dan wel actueel te houden;

c. niet-partijpolitiek: de inhoud van de scholing is niet partijpolitiek georiënteerd. Het gaat om

functiegerichte scholing;

d. partijpolitieke scholing: als scholing geheel of gedeeltelijk tot doel heeft betrokkene op te leiden

in het gedachtengoed van de desbetreffende partij;

e. raadslid: een lid van de raad, tenzij anders aangegeven.

 

Artikel 2 Nadere regels
1. Een raadslid, Forumlid of commissielid dat wil deelnemen aan niet-partijpolitiek georiënteerde

scholing in verband met de vervulling van zijn functie als raadslid, Forumlid of commissielid dient

daartoe vooraf een gemotiveerde aanvraag in bij de griffier.

2. Deze aanvraag gaat vergezeld van stukken met inhoudelijke informatie en een kostenspecificatie.

3. Het totaal aan niet-partijpolitiek georiënteerde scholingskosten mag het hiertoe jaarlijks specifiek

in de begroting vastgestelde budget niet overschrijden.

4. Aanvragen worden behandeld in volgorde van binnenkomst bij de griffier.

5. De griffier beslist op de aanvraag op basis van de overgelegde stukken. Wanneer de overgelegde

stukken naar zijn mening niet voldoende blijk geven van de aard van de scholing of de

kostenspecificatie niet helder genoeg is, legt hij het verzoek ter besluitvorming voor aan het

Presidium.

6. De griffier kan ingediende aanvragen ook aan het Presidium voorleggen, wanneer hij van mening

is dat de opleidingsbehoefte wellicht breder bestaat en/ of efficiënter kan worden verzorgd.

 

Artikel 3 Inwerkingtreding
Deze nadere regels treden in werking op de dag na de datum van bekendmaking en werken terug tot

en met 1 januari 2019.

 

Nr. 90396

GEMEENTEBLAD 18 april

2019

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen

Gemeenteblad 2019 nr. 90396 18 april 20191



Artikel 4 Citeertitel
Deze nadere regels worden aangehaald als: Nadere regels niet-partijpolitieke scholing in de uitoefening

van de functie gemeente Zutphen 2019.

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van

de raad van de gemeente Zutphen,

gehouden op: 8 april 2019

De voorzitter, de griffier,

Gemeenteblad 2019 nr. 90396 18 april 20192


